
2

1

3.75
CORSIA

1.50
BANCHINA

PIATTAFORMA DI PROGETTO L=10.50m

1.70 1.303.75
CORSIA

1.50
BANCHINA

max=6%

CORDOLO IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO ESTRUSO 15x20cm

1.50 1.61

3.
62

LIMITE
ESPROPRIO

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

SCOTICO sp=20cm

RILEVATO IN TERRA APPARTENENTE
AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3
(Norma UNI EN ISO 14688-1:2003)
O RILEVATO REALIZZATO CON
TERRENO PROVENIENTE DAGLI
SCAVI STABILIZZATO A CALCE

VAR.

AS
SE

 D
I

TR
AC

CI
AM

EN
TO

SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

7

4

VAR. VAR. VAR.
(MIN 1.00)

LIMITE
ESPROPRIO

FOSSO DI GUARDIA

ELEMENTI TIPO "TERRAMESH VERDE"
MAGLIA 8x10 CON FILO A ZINCATURA
GALFAN E PLASTICATO Ø2.70/3.70mm

0.50 0.50

max=6%

TERRENO
ESISTENTE

COLLETTORE
SMALTIMENTO
ACQUE

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

FOSSO DI GUARDIA

1.001.50VAR.1.00VAR.VAR.
(MIN 1.00)

0.80

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

CORDOLO TRAPEZIO
IN C.A.V. 30x25cm

7

4

1.5%

5.0%

0.50
BANCHINA

1.50
BANCHINA

DIAMETRO ESTERNO 40.00 (fuori scala)

13.50 (fuori scala)

CE
NT

RO
RO

TA
TO

RI
A

AS
SE

AN
EL

LO

LIMITE
OPRIO

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

7

4

CORDOLO TRAPEZIO
IN C.A.V. 30x25cm

7

4

1.5%
5.0%

6.00
CORSIA

0.50
BANCHINA

1.50
BANCHINA

8.00

1.30

1.7013.50

AS
SE

AN
EL

LO

EVENTUALE
FOSSO DI GUARDIA

TERRENO
VEGETALE

sp.=20cm

RIEMPIMENTO IN TERRA TIPO A1, A2-4, A2-5, A3
O TERRA STABILIZZATA A CALCE
PROVENIENTE DAGLI SCAVI O DA CAVA

SICURVIA
CLASSE
H2/W5 B.L.

PALO ILLUMINAZIONE
TIPO 2 (EVENTUALE)

RILEVATO IN TERRA APPARTENENTE
AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3
(Norma UNI EN ISO 14688-1:2003)
O RILEVATO REALIZZATO CON
TERRENO PROVENIENTE DAGLI
SCAVI STABILIZZATO A CALCE

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

SCOTICO sp=20cm

0.50 0.50

TERRENO
ESISTENTE

6.00
CORSIA

SICURVIA
CLASSE

H2/W5 B.L.

CORDOLO IN
CONGLOMERATO
BITUMINOSO
ESTRUSO 15x20cm

CORDOLO IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO ESTRUSO 15x20cm

0.80

RI
GA

 B
IA

NC
A

RI
GA

 B
IA

NC
A

RI
GA

 B
IA

NC
A

RI
GA

 B
IA

NC
A

7

4

1.30

1.70

0.50
0.50

0.80

3.05
CORSIA

3.05
CORSIA

0.20
BANCHINA0.20

BANCHINA
1.001.00

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

VAR. VAR.
(MIN 1.00)

VAR. 1.30 1.30VAR. VAR.

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

SCOTICO sp=20cm

FOSSO DI GUARDIA

FOSSO DI GUARDIA

LIMITE
ESPROPRIO

PAVIMENTAZIONE
ESISTENTE
DA MANTENERE

AS
SE

 D
I

TR
AC

CI
AM

EN
TO

DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE
ESISTENTE (FRESATURA)

CORDOLO IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO ESTRUSO 15x20cm SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

2.5%

7

47

4

0.50
0.50

PAVIMENTAZIONE
DI NUOVA IMPOSTA

PAVIMENTAZIONE STRADALE:
- USURA (cm 4)
- BINDER (cm 5)
- BASE (cm 10)

- STABILIZZATO (cm 25)0.80 0.80

COLLETTORE
SMALTIMENTO
ACQUE

2.5%

3.75
CORSIA

1.50 BANCHINA
+ 0.23 ALL. MAX

PIATTAFORMA DI PROGETTO L=10.50m

VAR.1.00

H 
RI

LE
VA

TO
=V

AR
.

VAR.VAR.
(MIN 1.00)

VAR.

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

1.30VAR. 1.303.75
CORSIA

1.50 BANCHINA
+ 2.60 ALL. MAX

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

SCOTICO sp=20cm

AS
SE

 D
I

TR
AC

CI
AM

EN
TO

LIMITE
ESPROPRIO

FOSSO DI GUARDIA

FOSSO DI GUARDIA

CORDOLO IN
CONGLOMERATO

BITUMINOSO
ESTRUSO 15x20cm SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

RILEVATO IN TERRA APPARTENENTE
AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3

(Norma UNI EN ISO 14688-1:2003)
O RILEVATO REALIZZATO CON

TERRENO PROVENIENTE DAGLI
SCAVI STABILIZZATO A CALCE

7

4

max=6%

7

4

1.00

0.50
0.50

TERRENO VEGETALE

max=6%

TERRENO
ESISTENTE

2

1

3.75
CORSIA

1.50
BANCHINA

PIATTAFORMA DI PROGETTO L=10.50m

1.301.70 3.75
CORSIA

1.50
BANCHINA

max=6%

SICURVIA CLASSE H2/W5 B.L.

CORDOLO IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO ESTRUSO 15x20cm

1.50 1.61

3.
62

LIMITE
ESPROPRIO

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

SCOTICO sp=20cm

RILEVATO IN TERRA APPARTENENTE
AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3
(Norma UNI EN ISO 14688-1:2003)
O RILEVATO REALIZZATO CON
TERRENO PROVENIENTE DAGLI
SCAVI STABILIZZATO A CALCE

2

1

VAR.

AS
SE

 D
I

TR
AC

CI
AM

EN
TO

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

7

4

1.00 VAR. VAR.
(MIN 1.00)

LIMITE
ESPROPRIO

VAR.

FOSSO DI GUARDIA

ELEMENTI TIPO "TERRAMESH VERDE"
MAGLIA 8x10 CON FILO A ZINCATURA
GALFAN E PLASTICATO Ø2.70/3.70mm

0.50 0.50
max=6%

TERRENO
ESISTENTE

ELEMENTI TIPO "TERRAMESH VERDE"
MAGLIA 8x10 CON FILO A ZINCATURA
GALFAN E PLASTICATO Ø2.70/3.70mm

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

1.50VAR.

1

2

VAR. 1.00

FOSSO DI GUARDIA

0.80

2.00 + 1.00 ALL.
CORSIA

1.00VAR. 1.00 VAR.

FOSSO DI GUARDIA

VAR.
(MIN 1.00)

LIMITE
ESPROPRIO

VAR.
(MIN 1.0

LIMITE
ESPROPRIO

VAR.1.00

7

4
4

7

AS
SE

 D
I

TR
AC

CI
AM

EN
TO

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE

sp.=20cm

TELO GEOTESSILE TNT 400gr/mq
CON RISVOLTO MIN 50cm

EVENTUALE BONIFICA sp=30cm
CON GRADONATURA PER p>20%

RILEVATO IN TERRA APPARTENENTE
AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3

(Norma UNI EN ISO 14688-1:2003)
O RILEVATO REALIZZATO CON

TERRENO PROVENIENTE DAGLI
SCAVI STABILIZZATO A CALCE

TERRENO
ESISTENTE

TERRENO VEGETALE CON
INERBIMENTO SUPERFICIALE
sp.=20cm

CORDOLO IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO ESTRUSO 15x20cm

0.50
0.50

max=7%

H 
RI

LE
VA

TO
=V

AR
.

PAVIMENTAZIONE STRADALE:
- USURA (cm 4)
- BINDER (cm 5)
- BASE (cm 10)
- STABILIZZATO (cm 25)0.50

2.00 + 1.00 ALL.
CORSIA

SICURVIA
CLASSE

N2/W4 B.L.

0.50
0.50

Nel disegno sono state utilizzate le seguenti unità di misura

Per le lunghezze nelle planimetrie e nei profili, METRI (se non diversamente specificato);
Per le lunghezze delle carpenterie e delle armature delle opere in c.a., CENTIMETRI (se non diversamente specificato);
Per le lunghezze delle opere metalliche, MILLIMETRI (se non diversamente specificato);
Per le quote altimetriche, METRI SUL LIVELLO DEL MARE (se non diversamente specificato);
Per gli angoli nei tracciamenti stradali,GRADI CENTESIMALI (se non diversamente specificato);
Per gli angoli nelle opere d'arte, GRADI SESSAGESIMALI (se non diversamente specificato).

NOTA UNITÀ DI MISURA

PROGETTO DEFINITIVO

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE
STRUTTURA DI VIGILANZA SULLE CONCESSIONARIE AUTOSTRADALI

AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI
Servizio Progettazione Costruzioni e Manutenzione Strade
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